

NIST ApS
CVR-nr. 27 15 43 01

Årsrapport

1. oktober 2011 - 30. september 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. februar 2013.

Niels Henning B. Staunsbæk
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2011 - 30. september 2012	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

NIST ApS
Mammen Byvej 32, Mammen
8850 Bjerringbro

CVR-nr.: 27 15 43 01
Stiftet: 5. maj 2003
Hjemsted: Viborg Kommune
Regnskabsår: 1. oktober 2011 - 30. september 2012

Direktion

Niels Henning B. Staunsbæk

Revision

Ullits & Winther
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Associeret virksomhed

Mammen Mejeri A/S, Viborg Kommune

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i formueadministration.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. oktober 2011 - 30. september 2012, udviser et resultat på 4.034.859 kr. mod 2.453.546 kr. i 2010/11. Balancen udviser en egenkapital på 44.344.847 kr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2011/12</u>	<u>2010/11</u>
Bruttotab	-19.657	-16.969
Afskrivninger	0	-61.114
Resultat før finansielle poster	-19.657	-78.083
1 Resultat af kapitalandel i associeret virksomhed efter skat	3.615.205	3.634.194
Tab ved salg af kapitalandel i Mammen Mejeri A/S	0	-1.034.635
Finansielle indtægter	543.190	146.817
Finansielle omkostninger	-54	-256.747
Resultat før skat	4.138.684	2.411.546
2 Skat af årets resultat	-103.825	42.000
Årets resultat	4.034.859	2.453.546
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.415.205	-1.158.942
Udbytte for regnskabsåret	48.300	48.300
Overføres til overført resultat	1.571.354	3.564.188
Disponeret i alt	4.034.859	2.453.546

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandel i associeret virksomhed	29.057.443	26.642.238
Andre tilgodehavender	5.625.924	5.625.924
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>34.683.367</u>	<u>32.268.162</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>34.683.367</u>	<u>32.268.162</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende hos associeret virksomhed	1.387.412	165.165
Udskudt skatteaktiv	0	42.000
Tilgodehavende selskabsskat	0	27.468
Andre tilgodehavender	12.592	61.313
Tilgodehavender i alt	<u>1.400.004</u>	<u>295.946</u>
Værdipapirer	7.221.610	6.687.092
Værdipapirer i alt	<u>7.221.610</u>	<u>6.687.092</u>
Likvide beholdninger	<u>1.103.222</u>	<u>1.165.388</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.724.836</u>	<u>8.148.426</u>
Aktiver i alt	<u>44.408.203</u>	<u>40.416.588</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Egenkapital		
Anpartskapital	200.000	200.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	17.587.751	15.172.546
5 Overført resultat	26.557.096	24.985.742
Egenkapital i alt	44.344.847	40.358.288
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Selskabsskat	5.056	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret	48.300	48.300
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	63.356	58.300
Gældsforpligtelser i alt	63.356	58.300
Passiver i alt	44.408.203	40.416.588

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2011/12</u>	<u>2010/11</u>
1. Resultat af kapitalandel i associeret virksomhed efter skat		
Resultat af kapitalandel i Mammen Mejeri A/S	3.615.205	3.249.194
Regulering af udskudt skat i Mammen Mejeri A/S	<u>0</u>	<u>385.000</u>
	<u>3.615.205</u>	<u>3.634.194</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	61.825	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>42.000</u>	<u>-42.000</u>
	<u>103.825</u>	<u>-42.000</u>
	<u>30/9 2012</u>	<u>30/9 2011</u>
3. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris, primo	11.469.692	14.337.115
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-2.867.423</u>
Kostpris ultimo	<u>11.469.692</u>	<u>11.469.692</u>
Opskrivning, primo	15.172.546	16.331.488
Årets resultatandel	3.615.205	3.249.194
Årets tilbageførsel på afgang	0	-3.793.136
Udbytte for regnskabsåret	-1.200.000	-1.000.000
Regulering af udskudt skat i Mammen Mejeri A/S	<u>0</u>	<u>385.000</u>
Opskrivninger ultimo	<u>17.587.751</u>	<u>15.172.546</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>29.057.443</u>	<u>26.642.238</u>
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Mammen Mejeri A/S	Viborg Kommune	40 %

Noter

	<u>30/9 2012</u>	<u>30/9 2011</u>
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	15.172.546	16.331.488
Resultatandel	2.415.205	2.249.194
Regulering af udskudt skat i Mammen Mejeri A/S	0	385.000
Årets tilbageførsler på afgang	<u>0</u>	<u>-3.793.136</u>
	<u>17.587.751</u>	<u>15.172.546</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	24.985.742	21.421.554
Overført ifølge resultatdisponering	<u>1.571.354</u>	<u>3.564.188</u>
	<u>26.557.096</u>	<u>24.985.742</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		